
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.395, de 08 de agosto de 2018, e lei municipal n° 1.402, de 05 de dezembro de 2018:

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15,05%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 15,4%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 do mês subsequente

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA(2) CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE(3)
RECOLHIDA (4) ENCARGOS A RECOLHER

DATA DO VENCIMENTO 

(5)

DATA DO 

REPASSE (6)

Janeiro 79.480,63 11.127,29 11.127,29 - 11.127,29 - - 10/02/2022 28/01 - 25/02/2022

Fevereiro 79.308,33 11.103,17 11.103,17 - 11.103,17 - - 10/03/2022 25/02/2022

Março 78.655,31 11.011,74 11.011,74 - 11.011,74 - - 10/04/2022 31/03/2022

Abril 80.508,23 11.271,16 11.271,16 - 11.271,16 - - 10/05/2022 29/04/2022

Maio 78.117,09 10.936,42 10.936,42 - 10.936,42 - - 10/06/2022 30/05/2022

Junho 74.374,37 10.412,43 10.412,43 - 10.412,43 - - 10/07/2022 30/06/2022

Julho 85.646,53 11.990,53 11.990,53 - 11.990,53 - - 10/08/2022 29/07/2022

Agosto 79.041,57 11.065,84 11.065,84 - 11.065,84 - - 10/09/2022 30/08/2022

Setembro 80.628,18 11.287,95 11.287,95 - 11.287,95 - - 10/10/2022 30/09/2022

Outubro 80.347,63 11.248,67 11.248,67 - 11.248,67 - - 10/11/2022 28/10/2022

Novembro 79.166,61 11.083,34 11.083,34 - 11.083,34 - - 10/12/2022 07/12/2022

Dezembro 82.370,31 11.531,88 11.531,88 - 11.531,88 - - 10/01/2023 28/12/2022

13º Salário 81.703,90 11.438,56 11.438,56 - 11.438,56 - - 10/12/2022 15/12/2022

 TOTAL 1.039.348,69 145.508,98 145.508,98 - 145.508,98 - - - -

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALOÁ

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

MUNICÍPIO DE SALOÁ, EXERCÍCIO DE 2022

ANEXO XI

ANEXO XI-A

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE(3)
RECOLHIDA (4) ENCARGOS A RECOLHER

DATA DO VENCIMENTO 

(5)

DATA DO 

REPASSE (6)

Janeiro 79.480,63 16.571,71 16.571,71 358,89 16.571,71 - - 10/02/2022 28/01 - 25/02/2022

Fevereiro 79.308,33 16.535,79 16.535,79 358,89 16.535,79 - - 10/03/2022 25/02/2022

Março 78.655,31 16.399,63 16.399,63 - 16.399,63 - - 10/04/2022 31/03/2022

Abril 80.508,23 16.785,97 16.785,97 - 16.785,97 - - 10/05/2022 29/04/2022

Maio 78.117,09 16.287,41 16.287,41 246,04 16.287,41 - - 10/06/2022 30/05/2022

Junho 74.374,37 15.507,06 15.507,06 246,04 15.507,06 - - 10/07/2022 30/06/2022

Julho 85.646,53 17.857,30 17.857,29 246,04 17.857,29 - - 10/08/2022 29/07/2022

Agosto 79.041,57 16.480,17 16.480,17 471,92 16.480,17 - - 10/09/2022 30/08/2022

Setembro 80.628,18 16.810,98 16.810,98 471,92 16.810,98 - - 10/10/2022 30/09/2022

Outubro 80.347,63 16.752,48 16.752,48 584,86 16.752,48 - - 10/11/2022 28/10/2022

Novembro 79.166,61 16.506,24 16.506,23 584,86 16.506,23 - - 10/12/2022 07/12/2022

Dezembro 82.370,31 17.174,21 17.174,21 584,86 17.174,21 - - 10/01/2023 28/12/2022

13º Salário 81.703,90 17.035,45 17.035,45 17.035,45 - - 10/12/2022 15/12/2022

 TOTAL 1.039.348,69 216.704,40 216.704,38 4.154,32                          216.704,38 - - -

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - (RPPS)

ANEXO XIII-B D
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COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE(3)
RECOLHIDA (4) ENCARGOS A RECOLHER

DATA DO VENCIMENTO 

(5)

DATA DO 

REPASSE (6)

Janeiro 79.480,63 24.122,37 24.122,37 - 24.122,37 - - 10/02/2022 28/01 - 25/02/2022

Fevereiro 79.308,33 24.070,08 24.070,08 - 24.070,08 - - 10/03/2022 25/02/2022

Março 78.655,31 23.871,89 23.871,89 - 23.871,89 - - 10/04/2022 31/03/2022

Abril 80.508,23 24.434,25 24.434,25 - 24.434,25 - - 10/05/2022 29/04/2022

Maio 78.117,09 23.708,54 23.708,54 - 23.708,54 - - 10/06/2022 30/05/2022

Junho 74.374,37 22.572,62 22.572,62 - 22.572,62 - - 10/07/2022 30/06/2022

Julho 85.646,53 23.935,91 23.935,91 - 23.935,91 - - 10/08/2022 29/07/2022

Agosto 79.041,57 23.989,12 23.989,12 - 23.989,12 - - 10/09/2022 30/08/2022

Setembro 80.628,18 24.470,65 24.470,65 - 24.470,65 - - 10/10/2022 30/09/2022

Outubro 80.347,63 24.385,50 24.385,50 - 24.385,50 - - 10/11/2022 28/10/2022

Novembro 79.166,61 24.027,07 24.027,07 - 24.027,07 - - 10/12/2022 07/12/2022

Dezembro 82.370,31 24.999,39 24.999,39 - 24.999,39 - - 10/01/2023 28/12/2022

13º Salário 81.703,90 24.797,12 24.797,12 - 24.797,12 - - 10/12/2022 15/12/2022

 TOTAL 1.039.348,69 313.384,51 313.384,51 - 313.384,51 - - - -

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALOÁ

MUNICÍPIO DE SALOÁ, EXERCÍCIO DE 2022
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.395, de 08 de agosto de 2018, e lei municipal n° 1.402, de 05 de dezembro de 2018:

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15,05%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 15,4%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 do mês subsequente

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA(2) CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE(3)
RECOLHIDA (4) ENCARGOS A RECOLHER

DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

Janeiro 4.076,00 570,64 570,64 - 570,64 - - 10/02/2022 28/01/2022

Fevereiro 4.177,90 584,91 584,91 - 584,91 - - 10/03/2022 25/02/2022

Março 4.177,90 584,91 584,91 - 584,91 - - 10/04/2022 31/03/2022

Abril 4.177,90 584,91 584,91 - 584,91 - - 10/05/2022 29/04/2022

Maio 6.317,80 884,50 884,50 - 884,50 - - 10/06/2022 30/05/2022

Junho 6.317,80 884,50 884,50 - 884,50 - - 10/07/2022 30/06/2022

Julho 6.317,80 884,50 884,50 - 884,50 - - 10/08/2022 29/07/2022

Agosto 6.317,80 884,50 884,50 - 884,50 - - 10/09/2022 30/08/2022

Setembro 6.317,80 884,50 884,50 - 884,50 - - 10/10/2022 30/09/2022

Outubro 6.317,80 884,50 884,50 - 884,50 - - 10/11/2022 28/10/2022

Novembro 6.317,80 884,50 884,50 - 884,50 - - 10/12/2022 30/11/2022

Dezembro 6.317,80 884,50 884,50 - 884,50 - - 10/01/2023 28/12/2022

13º Salário 6.317,80 884,50 884,50 - 884,50 - - 10/12/2022 15/12/2022

 TOTAL 73.469,90 10.285,87 10.285,87 - 10.285,87 - - - -

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO XI-A

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE SALOÁ

MUNICÍPIO DE SALOÁ, EXERCÍCIO DE 2022

ANEXO XI

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)
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COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE(3)
RECOLHIDA (4) ENCARGOS A RECOLHER

DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

Janeiro 4.076,00 849,85 849,85 - 849,85 - - 10/02/2022 28/01/2022

Fevereiro 4.177,90 871,09 871,09 - 871,09 - - 10/03/2022 25/02/2022

Março 4.177,90 871,09 871,09 - 871,09 - - 10/04/2022 31/03/2022

Abril 4.177,90 871,09 871,09 - 871,09 - - 10/05/2022 29/04/2022

Maio 6.317,80 1.317,26 1.317,26 - 1.317,26 - - 10/06/2022 30/05/2022

Junho 6.317,80 1.317,26 1.317,26 - 1.317,26 - - 10/07/2022 30/06/2022

Julho 6.317,80 1.317,26 1.317,26 - 1.317,26 - - 10/08/2022 29/07/2022

Agosto 6.317,80 1.317,26 1.317,26 - 1.317,26 - 10/09/2022 30/08/2022

Setembro 6.317,80 1.317,26 1.317,26 - 1.317,26 - - 10/10/2022 30/09/2022

Outubro 6.317,80 1.317,26 1.317,26 - 1.317,26 - - 10/11/2022 28/10/2022

Novembro 6.317,80 1.317,26 1.317,26 - 1.317,26 - - 10/12/2022 30/11/2022

Dezembro 6.317,80 1.317,26 1.317,26 - 1.317,26 - - 10/01/2023 28/12/2022

13º Salário 6.317,80 1.317,26 1.317,26 - 1.317,26 - - 10/12/2022 15/12/2022

 TOTAL 73.469,90 15.318,46 15.318,46 -                                15.318,46 - - - -

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE(3)
RECOLHIDA (4) ENCARGOS A RECOLHER

DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

Janeiro 4.076,00 1.237,07 1.237,07 - 1.237,07 - - 10/02/2022 28/01/2022

Fevereiro 4.177,90 1.267,99 1.267,99 - 1.267,99 - - 10/03/2022 25/02/2022

Março 4.177,90 1.267,99 1.267,99 - 1.267,99 - - 10/04/2022 31/03/2022

Abril 4.177,90 1.267,99 1.267,99 - 1.267,99 - - 10/05/2022 29/04/2022

Maio 6.317,80 1.917,45 1.917,45 - 1.917,45 - - 10/06/2022 30/05/2022

Junho 6.317,80 1.917,45 1.917,45 - 1.917,45 - - 10/07/2022 30/06/2022

Julho 6.317,80 1.917,45 1.917,45 - 1.917,45 - - 10/08/2022 29/07/2022

Agosto 6.317,80 1.917,45 1.917,45 - 1.917,45 - - 10/09/2022 30/08/2022

Setembro 6.317,80 1.917,45 1.917,45 - 1.917,45 - - 10/10/2022 30/09/2022

Outubro 6.317,80 1.917,45 1.917,45 - 1.917,45 - - 10/11/2022 28/10/2022

Novembro 6.317,80 1.917,45 1.917,45 - 1.917,45 - - 10/12/2022 30/11/2022

Dezembro 6.317,80 1.917,45 1.917,45 - 1.917,45 - - 10/01/2023 28/12/2022

13º Salário 6.317,80 1.917,45 1.917,45 - 1.917,45 - 10/12/2022 15/12/2022

 TOTAL 73.469,90 22.298,09 22.298,09 - 22.298,09 - - - -

MUNICÍPIO DE SALOÁ, EXERCÍCIO DE 2022

ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALOÁ

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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